ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан .NQ 80-5
«0 внесении изменения в статью 11 Закона Республики

Татарстан «0 свободе совести и о религиозных

объединениях»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики т~тарстан .NQ 80-5
«0 внесении изменения в статью 11 Закона Республики Татарстан «0 свободе
совести и о религиозных объединениях», внесенный Комитетом

Государственного Совета Республики Татарстан по образованию, культуре,

науке и национальным вопросам.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

20 марта 2015 года
N~ 484-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин

Проект N2 80-5
внесен Комитетом

Государственного Совета

Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке

и национальным вопросам

Закон Республики Татарстан

О внесении изменения в статью 11
Закона Республики Татарстан

«0 свободе совести и о религиозных объединениях»

Статья 1

Внести в статью 11 Закона Республики Татарстан от 14 июля 1999 года
N2 2279 «0 свободе совести и о религиозных объединениях» (Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 1999, N2 8 (II часть); 2001, N2 12; 2004, N2 2
(1 часть); 2008, N2 б; 2010, N2 3; 2011, N2 6 (I часть); 2012, N2 8; 2013, N2 7; 2014, N2 б
(II часть); N2 7; Республика Татарстан, 2015, 23 января) изменение, дополнив

пунктом 4 следующего содержания:
«4. Лицо, которое ранее являлось руководителем или входило в состав

руководящего органа общественного или религиозного объединения либо иной

организации, в отношении к~:порых по основаниям, предусмотренным

Федеральным законом от 25 июля 2002 года N2 114-ФЗ «0 противодействии
экстремистской деятельности» либо Федеральным законом от б марта 200б года

N2 35-ФЗ «0 противодействии терроризму», судом принято вступившее в

законную силу решение о ликвидации или запрете деятельности, не может

создавать религиозную организацию в течение десяти лет со дня вступления в

законную силу соответствующего решения суда.» .

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 1 О дней после дня его официального
опубликования.

Президент

Республики Татарстан